



MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 25060/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para a eventual aquisição de material de expediente para os setores e secretarias da Prefeitura de Araruama (SEADM, SETRA, SEMAM, SOUSP, SEDEC, SESEG E SEAGR, SEDUC, SESAU E SEPOL).*

Fornecedor : 2R TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.008.898/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.301,00	UN	FUTUR O	FUT	R\$ 0,62	R\$ 2.666,62	R\$ 1,12	R\$ 4.817,12	44,64	R\$ 0,50
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO 1 FURO - Apontador confeccionado em plástico resistente, tamanho médio. Padrão de qualidade igual ou superior a Faber Castell.										
4	326,00	CX	FUTUR O	FUTURO - 40	R\$ 10,99	R\$ 3.582,74	R\$ 22,07	R\$ 7.194,82	50,20	R\$ 11,08
Descrição: BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, MEDINDO 40x28x10,5 MM , CAIXA COM 40 UNIDADES.										
9	781,00	UN	FUTUR O	FUTURO CAZUL	R\$ 1,25	R\$ 976,25	R\$ 2,81	R\$ 2.194,61	55,51	R\$ 1,56
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL - Marcador permanente para escrever sobre o CD/DVD (ponta poliéster 2.0mm). Cor azul. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita: 0,5mm. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros.										
20	2.261,00	CX	BRW	BRW	R\$ 5,86	R\$ 13.249,46	R\$ 6,40	R\$ 14.470,40	8,43	R\$ 0,54
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
31	43.094,00	UN	FILIPER SON	FILIPER SON	R\$ 0,25	R\$ 10.773,50	R\$ 0,70	R\$ 30.165,80	64,28	R\$ 0,45
Descrição: ENVELOPE FORMATO A4 PARDO 229x324 MM.										
34	5.594,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 1.006,92	R\$ 0,21	R\$ 1.174,74	14,28	R\$ 0,03
Descrição: ENVELOPE PARA CARTA.										
36	8.981,00	UN	FILIPER SON	FILIPER SON	R\$ 0,40	R\$ 3.592,40	R\$ 0,81	R\$ 7.274,61	50,61	R\$ 0,41
Descrição: ENVELOPE PARDO 23x36 CM.										
38	649,00	CX	DAC	DAC	R\$ 70,00	R\$ 45.430,00	R\$ 115,31	R\$ 74.836,19	39,29	R\$ 45,31
Descrição: ENVELOPE SACO PLÁSTICO 4 FUROS GROSSO, 240x325 mm, MICRA 0,15, CAIXA COM 400 UNIDADES.										
39	177.504,00	UN	FILIPER SON	FILIPER SON	R\$ 0,48	R\$ 85.201,92	R\$ 1,90	R\$ 337.257,60	74,73	R\$ 1,42

Subtotal Adjudicado R\$ 342.499,39 Subtotal Orçado: R\$ 52,1830 R\$
716.272,49 % 373.773,10

PROCESSO Nº _____
FLS. 3985
ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO 24x34 CM.										
40	1.397,00	UN	FUTUR O	FUTURO	R\$ 1,91	R\$ 2.668,27	R\$ 2,30	R\$ 3.213,10	16,95	R\$ 0,39
Descrição: ESTILETE - Estilete largo de 18 mm cor, azul, vermelho, alta resistência, trava de segurança, lâmina em aço. Qualidade igual ou superior a goller.										
45	1.026,00	UN	KAZ	KAZ	R\$ 3,22	R\$ 3.303,72	R\$ 5,12	R\$ 5.253,12	37,10	R\$ 1,90
Descrição: FITA CREPE, 19 MM X 50 M - Fita crepe, adesiva, tamanho: 19 mm x 50 m. Padrão de qualidade igual ou superiora Scotch 3M.										
46	3.460,00	UN	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,62	R\$ 19.445,20	R\$ 11,26	R\$ 38.959,60	50,08	R\$ 5,64
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO ATÉ 12 FOLHAS, COR PRETA - Grampeador pequeno de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida). Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 12 folhas de papel 75g/m². Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6 Dimensões: Comprimento /- 11,8cm, larg. 30cm, alt. 5 cm.										
48	1.588,00	UN	KAZ	KAZ	R\$ 13,79	R\$ 21.898,52	R\$ 21,72	R\$ 34.491,36	36,51	R\$ 7,93
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETA - Grampeador para papel, de mesa. Tamanho grande. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante. Padrão de qualidade igual ou superior a Carbex										
49	1.259,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 16,51	R\$ 20.786,09	R\$ 17,67	R\$ 22.246,53	6,56	R\$ 1,16
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10 (30-70 FOLHAS) - CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
50	1.318,00	cx	FUTUR O	FUTURO	R\$ 19,80	R\$ 26.096,40	R\$ 20,87	R\$ 27.506,66	5,12	R\$ 1,07
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 (70-120 FOLHAS) - CAIXA COM 5000 UNIDADES - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a Bacchi.										
71	748,00	UN	KAZ	KAZ	R\$ 11,44	R\$ 8.557,12	R\$ 14,23	R\$ 10.644,04	19,60	R\$ 2,79
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - base de apoio em resina termoplástica, pintura eletrostática de alta resistência, Perfurador 2 Furos, até 12 folhas, Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 6,0cm x 10,5cm x 3,0cm.										
103	120,00	UN	GO OFFICE	GO OFFICE	R\$ 233,00	R\$ 27.960,00	R\$ 233,57	R\$ 28.028,40	0,24	R\$ 0,56
Descrição: QUADRO BRANCO EM MDF 9mm, moldura aluminio, medindo 150 x 120cm, unidade.										
142	9.200,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 2,53	R\$ 23.276,00	R\$ 4,31	R\$ 39.652,00	41,29	R\$ 1,78
Descrição: Pasta suspensa kraft com grampo e hastes plásticas, visor e etiquetas, medindo, aproximadamente, 360 mm x 240 mm. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
143	1.139,00	UN	FUTUR O	FUTURO	R\$ 19,34	R\$ 22.028,26	R\$ 23,61	R\$ 26.891,79	18,08	R\$ 4,27
Descrição: Pistola de cola quente grande 16 w.										

Subtotal Adjudicado R\$ 342.499,39

Subtotal Orçado: R\$ 716.272,49

52,1830 %

R\$ 373.773,10

PROCESSO Nº

FLS. 3186

ASSINATURA

Fornecedor : DAMARC'S COMERCIO LTDA - 02.791.930/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.075,00	ROLO	SOBER ANO	barbante	R\$ 6,30	R\$ 13.072,50	R\$ 9,43	R\$ 19.567,25	33,19	R\$ 3,13
Descrição: BARBANTE 8 FIOS - 100 ALGODÃO - Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades. Acabamento superficial.										
32	65.594,00	UN	FILIMAI L	envelope	R\$ 0,25	R\$ 16.398,50	R\$ 0,50	R\$ 32.797,00	50,00	R\$ 0,25
Descrição: ENVELOPE MEIA FOLHA BRANCO 176X250 MM.										
33	35.104,00	UN	FILIMAI L	envelope	R\$ 0,25	R\$ 8.776,00	R\$ 0,50	R\$ 17.552,00	50,00	R\$ 0,25
Descrição: ENVELOPE MEIA FOLHA PARDO 176X250 MM.										
53	2.205,00	PCT	COMPA STAS	grampos plasticos	R\$ 6,21	R\$ 13.693,05	R\$ 12,41	R\$ 27.364,05	49,95	R\$ 6,20
Descrição: GRAMPOS PLÁSTICO MACHO-FÊMEA BRANCO COM 50 UNIDADES - 195mm X 7mm X 58 mm.										
54	1.792,00	PCT	COMPA STAS	grampos plasticos	R\$ 9,18	R\$ 16.450,56	R\$ 13,68	R\$ 24.514,56	32,89	R\$ 4,50
Descrição: GRAMPOS PLÁSTICO MACHO-FÊMEA BRANCO COM 50 UNIDADES - 30 cm (c) x 0,9cm (l) x 11,2cm (a).										
56	2.578,00	UN	PAGINA S BRASIL	livro de ata	R\$ 12,36	R\$ 31.864,08	R\$ 16,95	R\$ 43.697,10	27,07	R\$ 4,59
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.										
57	1.567,00	UN	PAGINA S BRASIL	livro de ata	R\$ 25,79	R\$ 40.412,93	R\$ 30,72	R\$ 48.138,24	16,04	R\$ 4,93
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.										
58	1.148,00	UN	COMPA STAS	livro protocolo	R\$ 10,50	R\$ 12.054,00	R\$ 15,58	R\$ 17.885,84	32,60	R\$ 5,08
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, PEQUENO - Livro de protocolo, papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g.										
62	3.615,00	PCT	USAPEL	papel opaline	R\$ 15,83	R\$ 57.225,45	R\$ 17,86	R\$ 64.563,90	11,36	R\$ 2,03
Descrição: PAPEL OPALINE, 180G, BRANCO, A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS.										
63	2.098,00	UN	HEMOM	pasta az	R\$ 10,53	R\$ 22.091,94	R\$ 12,92	R\$ 27.106,16	18,49	R\$ 2,39
Descrição: PASTA AZ, TAMANHO OFICIO COR AZUL, LOMBO LARGO - Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.										
64	2.601,00	UN	HEMOM	pasta az	R\$ 11,09	R\$ 28.845,09	R\$ 12,92	R\$ 33.604,92	14,16	R\$ 1,83
Subtotal Adjudicado R\$ 675.879,52							Subtotal Orçado: R\$	37,4336	R\$	
							1.080.260,73	%	404.381,21	

PROCESSO Nº

FLS. 3187

ASSINATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTAAZ, TAMANHO OFICIO COR PRETA, LOMBO LARGO - Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.										
65	4.753,00	UN	ICL	pasta com trilho	R\$ 2,00	R\$ 9.506,00	R\$ 3,92	R\$ 18.631,76	48,97	R\$ 1,92
Descrição: PASTA COM TRILHO EM PAPEL CARTÃO 268 GRAMAS, TAMANHO 240 x 360 CM, NA COR AZUL ESCURO.										
66	4.434,00	UN	ACP	pasta com trilho	R\$ 2,00	R\$ 8.868,00	R\$ 3,91	R\$ 17.336,94	48,84	R\$ 1,91
Descrição: PASTA COM TRILHO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 255 x 355 MM - Pasta Plástica, Grampo Trilho, transparente, Formato: ofício; Pastas aminadas em polipropileno; Acompanha grampo plástico.										
67	551,00	PCT	ACP	pasta com grampo	R\$ 86,23	R\$ 47.512,73	R\$ 116,05	R\$ 63.943,55	25,69	R\$ 29,82
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO OFICIO LINE TRANSPARENTE - Transparente ou Azul. Formato: Ofício - 240 mm x 340 mm. Composição/Material: Polipropileno Plástico. Pacote com 50.										
68	2.940,00	UN	ALAPLA ST	pasta polionda	R\$ 3,30	R\$ 9.702,00	R\$ 4,15	R\$ 12.201,00	20,48	R\$ 0,85
Descrição: PASTA POLIONDA NA COR AMARELA, COM ELASTÁSTICO LOMBADO - Pasta Polionda escolar Cor azul, Dimensões Altura 250 mm Largura 335 mm Espessura 55 mm.										
72	2.023,00	UN	MASTE RPRINT	perfurador	R\$ 63,20	R\$ 127.853,60	R\$ 95,30	R\$ 192.791,90	33,68	R\$ 32,10
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - Perfurador para 60 folhas, possui margeador e estrutura metálica. Base plástica, tamanho 210x92x114mm.										
77	1.107,00	UN	RECAM OL	porta caneta	R\$ 8,12	R\$ 8.988,84	R\$ 16,23	R\$ 17.966,61	49,96	R\$ 8,11
Descrição: PORTA CANETA DE MESA COMPLETO (TRIPLO).										
78	1.189,00	UN	FAÇAFA CIL	prancheta de acrílico	R\$ 11,05	R\$ 13.138,45	R\$ 15,29	R\$ 18.179,81	27,73	R\$ 4,24
Descrição: PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO A/4.										
82	2.226,00	UN	JOCAR	tesoura grande	R\$ 7,45	R\$ 16.583,70	R\$ 14,89	R\$ 33.145,14	49,96	R\$ 7,44
Descrição: TESOURA GRANDE EM AÇO INOX, 126 GRAMAS, CABO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, MEDINDO 24,1 CM.										
107	500,00	PCT	PANAM ERICAN A	bloco de anotação	R\$ 24,92	R\$ 12.460,00	R\$ 45,93	R\$ 22.965,00	45,74	R\$ 21,01
Descrição: Bloco de anotação pautado 1/4 (15,5 cm x 20,5 cm) com picote - Pacote com 10.										
110	360,00	CX	INJEXP EN	caneta esferográfica	R\$ 29,61	R\$ 10.659,60	R\$ 55,00	R\$ 19.800,00	46,16	R\$ 25,39
					Subtotal Adjudicado R\$ 675.879,52		Subtotal Orçado: R\$ 1.080.260,73		37,4336 %	R\$ 404.381,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta esferográfica 1.0 escrita média azul, medindo, aproximadamente, 14 cm de comprimento, corpo em resina termoplástica, translúcida, sextavada, com, no mínimo, 1 mm de espessura, ponta em latão, escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excessos de tinta durante o traçado, suportando o esforço até o final da carga, com o selo de qualidade, caixa contendo 50 unidades.										
111	250,00	CX	INJEXP EN	caneta esferogra fica	R\$ 29,61	R\$ 7.402,50	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00	46,16	R\$ 25,39
Descrição: Caneta esferográfica 1.0 escrita média preta, medindo, aproximadamente, 14 cm de comprimento, corpo em resina termoplástica, translúcida, sextavada, com, no mínimo, 1 mm de espessura, ponta em latão, escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço até o final da carga, com selo de qualidade, caixa contendo 50 unidades.										
114	7.500,00	UN	ACP	capa para diário	R\$ 2,72	R\$ 20.400,00	R\$ 3,48	R\$ 26.100,00	21,83	R\$ 0,76
Descrição: Capa para diário de classe, plástico transparente, medindo 30,5 x 31,0 cm.										
127	6.000,00	UN	ISOALF A	isopor placa	R\$ 2,26	R\$ 13.560,00	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	49,77	R\$ 2,24
Descrição: Isopor placa 1,0m x 0,50cm x 30 mm.										
130	32.000,00	FOLHA	ARTFLO C	papel camurça	R\$ 1,02	R\$ 32.640,00	R\$ 2,03	R\$ 64.960,00	49,75	R\$ 1,01
Descrição: Papel camurça 48 x 60 cm, cores variadas.										
139	17.400,00	UN	ALAPLA ST	pasta arquivo simples	R\$ 2,00	R\$ 34.800,00	R\$ 6,87	R\$ 119.538,00	70,88	R\$ 4,87
Descrição: Pasta arquivo simples, confeccionada em plástico com grampo trilho, cor a definir, medindo, aproximadamente, 230 mm x 340 mm.										
145	4.000,00	KIT	COLOR MAKE	tinta facial cremosa	R\$ 10,23	R\$ 40.920,00	R\$ 13,79	R\$ 55.160,00	25,81	R\$ 3,56
Descrição: Tinta facial cremosa, atóxica, lavável e solúvel em água, embalagem: Kit com 5 cores diferentes.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 675.879,52		Subtotal Orçado: R\$ 1.080.260,73		37,4336 %	R\$ 404.381,21

Fornecedor : SUPRILAGOS COMERCIO E SERVICOS - 11.454.512/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.434,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 3,00	R\$ 7.302,00	R\$ 7,29	R\$ 17.743,86	58,84	R\$ 4,29
Descrição: BARBANTE 8 FIOS - 100 ALGODÃO - Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades. Acabamento superficial.										
6	10.830,00	PCT	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 74,70	R\$ 809.001,00	R\$ 78,63	R\$ 851.562,90	4,99	R\$ 3,93
					Subtotal Adjudicado R\$ 940.491,86		Subtotal Orçado: R\$ 1.000.977,05		6,0426 %	R\$ 60.485,19

PROCESSO Nº _____
FLS. 3189
ASSINATURA [assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA BOX PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, NA COR AZUL, CAPACIDADE INTERNA DE 11,23 LITROS, MEDINDO 13x24x36 CM, PACOTES COM 25 UNIDADES.										
7	693,00	PCT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 74,70	R\$ 51.767,10	R\$ 78,63	R\$ 54.490,59	4,99	R\$ 3,93
Descrição: CAIXA BOX PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE INTERNA DE 11,23 LITROS, MEDINDO 13x24x36 CM, PACOTES COM 25 UNIDADES.										
23	479,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,53	R\$ 2.169,87	R\$ 4,77	R\$ 2.284,83	5,03	R\$ 0,24
Descrição: COLCHETE Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES.										
70	934,00	UN	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 24,73	R\$ 23.097,82	R\$ 26,03	R\$ 24.312,02	4,99	R\$ 1,30
Descrição: PEN DRIVE 16 GB, USB 2.0, 4x1, 6x0, 4 CM, PESANDO 50 G.										
86	271,00	un	CROWN	CROWN	R\$ 15,90	R\$ 4.308,90	R\$ 28,13	R\$ 7.623,23	43,47	R\$ 12,23
Descrição: CARGA DE REPOSIÇÃO EM METAL, para canetas esferográficas tipo parker, de Torção ou de Giro. Ponta média de 1,0 mm, carga com 2000 metros de escrita, na cor Azul, modelo CA14007A.										
98	240,00	un	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 47,94	R\$ 11.505,60	R\$ 47,94	R\$ 11.505,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta sanfonada AZ, a4 com 31 divisórias 240x330mm cristal.										
109	5,00	PCT	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 36,70	R\$ 183,50	R\$ 36,75	R\$ 183,75	0,13	R\$ 0,04
Descrição: Capa plástica azul royal tamanho A4 (medida aproximada 210x297 mm), espessura 0,30 mm, embalagem com 100 unidades.										
112	550,00	UN	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 26,10	R\$ 14.355,00	R\$ 26,11	R\$ 14.360,50	0,03	R\$ 0,00
Descrição: Caixa em polionda, (45,5 x 31,5 x 23,7) cor azul, grande, com tampa.										
120	5,00	PCT	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 36,08	R\$ 180,40	0,22	R\$ 0,07
Descrição: Espiral plástico incolor transparente para encadernação para 25 folhas com aproximadamente 7 mm de diâmetro, embalagem com 100 unidades.										
126	2.600,00	UN	ISODOX	ISODOX	R\$ 2,20	R\$ 5.720,00	R\$ 2,23	R\$ 5.798,00	1,34	R\$ 0,03
Descrição: Isopor placa 1,0m x 0,50 cm x 10 mm.										
144	330,00	ROLO	ONDA	ONDA	R\$ 28,40	R\$ 9.372,00	R\$ 28,43	R\$ 9.381,90	0,10	R\$ 0,03
Descrição: Plástico adesivo contact colorido, rolo de 45 mm x 10 m, nas cores: azul anil, laranja, branco, verde e amarelo.										
147	120,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20	1,69	R\$ 0,17
Descrição: COLA INSTANTÂNEA 10GR.										
148	39,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 8,93	R\$ 348,27	R\$ 8,93	R\$ 348,27	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12.										

Subtotal Adjudicado R\$ 940.491,86

Subtotal Orçado: R\$ 1.000.977,05

6,0426 %

R\$ 60.485,19

PROCESSO Nº

FLS. 3190

ASSINATURA

Fornecedor : SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS - 27.799.368/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	871,00	PCT	DELLO	DELLO	R\$ 74,50	R\$ 64.889,50	R\$ 78,63	R\$ 68.486,73	5,25	R\$ 4,13
Descrição: CAIXA BOX PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, NA COR AMARELA, CAPACIDADE INTERNA DE 11,23 LITROS, MEDINDO 13x24x36 CM, PACOTES COM 25 UNIDADES.										
18	4.740,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,80	R\$ 18.012,00	R\$ 4,37	R\$ 20.713,80	13,04	R\$ 0,57
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
47	573,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 93,00	R\$ 53.289,00	R\$ 106,84	R\$ 61.219,32	12,95	R\$ 13,84
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 240 FOLHAS, K-240, MEDINDO 29,7 x 9 x 21,6 CM, EM FERRO, NA COR PRETA - Grampeador para papel, de mesa, tamanho grande. Utiliza grampos 23/8 a 23/23. Capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m2. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência e retração automática. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraca deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante. Padrão de qualidade igual ou superior a Genmes.										
81	16.617,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 199,83	R\$ 3.320.575,11	R\$ 284,95	R\$ 4.735.014,15	29,87	R\$ 85,12
Descrição: RESMA DE PAPEL A4, 75 G/M² COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 RESMAS COM SELO INMETRO.										
93	100,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 29,02	R\$ 2.902,00	R\$ 29,02	R\$ 2.902,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO universitário de 10 matérias, com 200 folhas pautadas, capa e contra-capas plástica com personalização cromia, espiral metálica, divisórias, medindo aproximadamente 200 x 275 mm, com apresentação do laudo da capa plástica atestando a conformidade com a norma ABNT NBR 15.236/2016, certificado Cerflor/FSC.										
108	100,00	CX	FABER CASTEL	FABER CASTEL	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	R\$ 47,41	R\$ 4.741,00	4,02	R\$ 1,91
Descrição: Borracha tipo lápis (lápis-borracha) office of/7000, caixa com 12 unidades.										
118	4.039,00	PCT	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 33,50	R\$ 135.306,50	R\$ 33,86	R\$ 136.760,54	1,06	R\$ 0,36
Descrição: Cola quente para pistola grande - PACOTE DE 1KG.										
121	220,00	UN	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,47	R\$ 323,40	R\$ 1,47	R\$ 323,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Estilete pequeno, corpo plástico, lâmina de aço, antiferrugem, trava segurança.										
150	3.920,00	UN	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 0,51	R\$ 1.999,20	R\$ 0,51	R\$ 1.999,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE FINA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.601.846,71						Subtotal Orçado: R\$ 5.032.160,14		28,4234 %	R\$ 1.430.313,43	

PROCESSO Nº _____

FLS. 3191

ASSINATURA _____

Fornecedor : COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - 39.685.747/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	675,00	UN	FAÇA FACIL	FAÇA FACIL	R\$ 21,90	R\$ 14.782,50	R\$ 32,07	R\$ 21.647,25	31,71	R\$ 10,17
Descrição: CAIXA EXPEDIENTE ACRÍLICO 2 BANDEJAS, ENTRADA E SAÍDA.										
22	1.517,00	CX	COLEX	COLEX	R\$ 16,80	R\$ 25.485,60	R\$ 22,27	R\$ 33.783,59	24,56	R\$ 5,47
Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 FRASCOS - Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais lavável e atóxica, frasco com 90 gramas. No rótulo deveram constar instruções de uso e orientações de segurança. Padrão de qualidade: Bic, Pritt ou superior.										
26	1.076,00	cx	TINTEX	TINTEX	R\$ 18,47	R\$ 19.873,72	R\$ 22,02	R\$ 23.693,52	16,12	R\$ 3,55
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES - Corretivo líquido a base de água, frasco com aproximadamente 18 ml. Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Não prejudica o meio										
30	25.614,00	UN	FILIMAIL	FILIMAIL	R\$ 0,28	R\$ 7.171,92	R\$ 0,84	R\$ 21.515,76	66,66	R\$ 0,56
Descrição: ENVELOPE BRANCO PARA CONVITE 162X229 MM.										
91	3.526,00	UN	BRINDE R PRINT	BRINDE R PRINT	R\$ 3,08	R\$ 10.860,08	R\$ 5,92	R\$ 20.873,92	47,97	R\$ 2,84
Descrição: APAGADOR anatômico para quadro branco, formato 18x4x3cm comprimento x largura x altura, unidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.173,82							Subtotal Orçado: R\$ 121.514,04		35,6668 %	R\$ 43.340,22

Fornecedor : FONT COMERCIO E SERVICOS LTDA - 01.287.776/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	871,00	UN	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 1,43	R\$ 1.245,53	R\$ 2,81	R\$ 2.447,51	49,11	R\$ 1,38
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA - Marcador permanente para escrever sobre o CD/DVD (ponta poliéster 2.0mm). Cor preta. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita: 0,5mm. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros.										
15	3.016,00	UN	MULTILA SER	MULTILA SER	R\$ 1,26	R\$ 3.800,16	R\$ 2,22	R\$ 6.695,52	43,24	R\$ 0,96
Descrição: CD - R										
60	442,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 3,20	R\$ 1.414,40	R\$ 3,20	R\$ 1.414,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOLHA DEDO ESPONJA - Molhador de dedos, pasta de 12 gramas, utilizado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. Padrão de qualidade igual ou superior a Tonbras.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.052,09							Subtotal Orçado: R\$ 11.430,43		38,3042 %	R\$ 4.378,34

PROCESSO Nº _____

FLS. 3122

ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	100,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 8,73	R\$ 873,00	32,18	R\$ 2,81

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO com tinta vermelho e tampa plástica, medida aproximada de 6,7 x 11,0 cm, n 3.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.052,09

Subtotal Orçado: R\$ 11.430,43

38,3042 %

R\$ 4.378,34

Fornecedor : PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 05.259.567/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	3.220,00	CX	FUTUR O	ESFERO GRAFIC A	R\$ 29,58	R\$ 95.247,60	R\$ 34,90	R\$ 112.378,00	15,24	R\$ 5,32

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES - Caneta esferográfica azul Corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, com inscrição da marca gravada em baixo ou alto relevo. Carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu interior, vide outros dados. Ponteira em plástico ou metal, fixada firmemente ao corpo, por rosca ou colada de forma que não possa ser removida. Ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. Tampa em material termoplástico na cor da tinta, com clips e ventilada, devendo se fixar firmemente ao corpo da caneta. Tampinha traseira em material termoplástico, na cor da tinta, devendo ser fixa firmemente ao corpo, impedindo sua remoção. A tinta deverá ser inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas. Padrão de qualidade igual: BIC, Pilot, Paper Mate, Faber Castell, Compactor, Pentel ou superior.

13	1.263,00	CX	FUTUR O	ESFERO GRAFIC A	R\$ 29,58	R\$ 37.359,54	R\$ 34,90	R\$ 44.078,70	15,24	R\$ 5,32
----	----------	----	------------	-----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES - Corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, com inscrição da marca gravada em baixo ou alto relevo. Carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu interior, vide outros dados. Ponteira em plástico ou metal, fixada firmemente ao corpo, por rosca ou colada de forma que não possa ser removida. Ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. Tampa em material termoplástico na cor da tinta, com clips e ventilada, devendo se fixar firmemente ao corpo da caneta. Tampinha traseira em material termoplástico, na cor da tinta, devendo ser fixa firmemente ao corpo, impedindo sua remoção. A tinta deverá ser inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas. Padrão de qualidade igual: BIC, Pilot ou superior.

14	1.409,00	CX	FUTUR O	MARCA TEXTO	R\$ 9,50	R\$ 13.385,50	R\$ 18,25	R\$ 25.714,25	47,94	R\$ 8,75
----	----------	----	------------	----------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES E COM SELO DO IMETRO - Caneta marca - texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm na cor amarela. Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e tinta à base de solvente resistente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papel ofício, distribuídos em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo TIMES NEW ROMAN tamanho 10. Padrão de qualidade PILOT.

16	3.776,00	CX	CLIPS TOP	2/0	R\$ 1,52	R\$ 5.739,52	R\$ 1,79	R\$ 6.759,04	15,08	R\$ 0,27
----	----------	----	--------------	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.

17	3.789,00	CX	FRAMA	3/0	R\$ 2,86	R\$ 10.836,54	R\$ 2,86	R\$ 10.836,54	0,00	R\$ 0,00
----	----------	----	-------	-----	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.

19	2.284,00	CX	CLIPS TOP	6/0	R\$ 4,85	R\$ 11.077,40	R\$ 5,46	R\$ 12.470,64	11,17	R\$ 0,61
----	----------	----	--------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Subtotal Adjudicado R\$ 249.283,22

Subtotal Orçado: R\$ 294.173,73

15,2598 %

R\$ 44.890,51

PROCESSO Nº

FLS. 3193

ASSINATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.574,00	UN	FUTUR O	BASTÃO	R\$ 0,69	R\$ 1.086,06	R\$ 2,25	R\$ 3.541,50	69,33	R\$ 1,56
Descrição: COLA BASTÃO - Cola em bastão, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo até 10g, blister de papel reciclado. Padrão de qualidade igual ou superior a Bic Ecolutions.										
92	1.200,00	UN	PANAME RICANA	BROCHU RA	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00	R\$ 9,61	R\$ 11.532,00	7,38	R\$ 0,71
Descrição: CADERNO brochura tamanho ofício, capa plástica grampeada, personalização cromia, com 96 folhas pautadas 56 g/m2, com apresentação do laudo da capa plástica atestando a conformidade com a norma ABNT NBR 15.236/2016, certificado Cerflor/FSC.										
94	120,00	UN	UP BOND	100ML	R\$ 37,45	R\$ 4.494,00	R\$ 38,30	R\$ 4.596,00	2,21	R\$ 0,84
Descrição: COLA - adesivo instantâneo frasco 100ml										
117	850,00	PCT	FRAMA	40 G	R\$ 32,54	R\$ 27.659,00	R\$ 34,66	R\$ 29.461,00	6,11	R\$ 2,12
Descrição: Cola de isopor e EVA 40 g, pacote com 12 unidades.										
123	3.200,00	ROLO	ADERE	ADESIVA	R\$ 9,56	R\$ 30.592,00	R\$ 9,90	R\$ 31.680,00	3,43	R\$ 0,34
Descrição: Fita adesiva de papel, lisa ou crepada, na cor palha, em rolo de 38 mm x 50 m.										
151	26,00	UN	CITY QUADR OS	60 X 40 CM	R\$ 43,31	R\$ 1.126,06	R\$ 43,31	R\$ 1.126,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO DE CORTIÇA - 60X40CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 249.283,22							Subtotal Orçado: R\$ 294.173,73	15,2598 %	R\$ 44.890,51	

Fornecedor : LAGOSMAXX COMERCIO LTDA - 37.595.787/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2.580,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 23,98	R\$ 61.868,40	R\$ 34,90	R\$ 90.042,00	31,28	R\$ 10,92
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA , CAIXA COM 50 UNIDADES - Corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, com inscrição da marca gravada em baixo ou alto relevo. Carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu interior, vide outros dados. Ponteira em plástico ou metal, fixada firmemente ao corpo, por rosca ou colada de forma que não possa ser removida. Ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. Tampa em material termoplástico na cor da tinta, com clips e ventilada, devendo se fixar firmemente ao corpo da caneta. Tampinha traseira em material termoplástico, na cor da tinta, devendo ser fixa firmemente ao corpo, impedindo sua remoção. A tinta deverá ser inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas. Padrão de qualidade igual: BIC, Pilot,										
28	857,00	pct	KIT	KIT	R\$ 5,29	R\$ 4.533,53	R\$ 10,56	R\$ 9.049,92	49,90	R\$ 5,27
Descrição: DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO 22X29 CM COLORIDAS PACOTE COM 6 PROJEÇÕES.										
42	1.764,00	UN	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 2,88	R\$ 5.080,32	R\$ 5,75	R\$ 10.143,00	49,91	R\$ 2,87
Subtotal Adjudicado R\$ 371.204,91							Subtotal Orçado: R\$ 641.392,83	42,1251 %	R\$ 270.187,92	

PROCESSO Nº

FLS. 3196

ASSINATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - Extrator de grampos tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Padrão de qualidade igual ou superior Central.										
43	9.148,00	UN	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 0,94	R\$ 8.599,12	R\$ 1,65	R\$ 15.094,20	43,03	R\$ 0,71
Descrição: FITA ADESIVA 12x30 TRANSPARENTE.										
44	10.924,00	UN	ADELB RAS	ADELBR AS	R\$ 3,40	R\$ 37.141,60	R\$ 4,79	R\$ 52.325,96	29,01	R\$ 1,39
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M - Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC).Padrão de qualidade igual ou superior a 3M.										
52	5.752,00	cx	LYKE	LYKE	R\$ 3,56	R\$ 20.477,12	R\$ 6,61	R\$ 38.020,72	46,14	R\$ 3,05
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
69	3.417,00	UN	POLYC ART	POLYCA RT	R\$ 3,78	R\$ 12.916,26	R\$ 4,15	R\$ 14.180,55	8,91	R\$ 0,37
Descrição: PASTA POLIONDA NA COR AZUL, COM ELASTÁSTICO LOMBADO - Pasta Polionda escolar Cor azul, Dimensoes Altura 250 mm Largura 335 mm Espessura 55 mm.										
73	1.943,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 36,95	R\$ 71.793,85	R\$ 73,88	R\$ 143.548,84	49,98	R\$ 36,93
Descrição: PILHA PEQUENA ALCALINA AAA, PACOTE COM 16 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: EVERED, DURACELL E PANASONIC.										
79	8.383,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 1,48	R\$ 12.406,84	R\$ 2,94	R\$ 24.646,02	49,65	R\$ 1,46
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO DE 30 CM.										
80	1.010,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 3,73	R\$ 3.767,30	R\$ 6,43	R\$ 6.494,30	41,99	R\$ 2,70
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO DE 50 CM.										
83	781,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 3,58	R\$ 2.795,98	R\$ 4,54	R\$ 3.545,74	21,14	R\$ 0,96
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40 ML - Tinta para carimbo, cor azul, Componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40.										
84	1.223,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 3,58	R\$ 4.378,34	R\$ 4,54	R\$ 5.552,42	21,14	R\$ 0,96
Descrição: TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40 ML - Tinta para carimbo, a base de água, na cor preta, para todos os tipos de almofadas, frasco com 40 ml. Padrão de qualidade igual ou superior a Pilot.										
100	865,00	CARTELA	ALFACE LL	ALFACE LL	R\$ 7,63	R\$ 6.599,95	R\$ 9,07	R\$ 7.845,55	15,87	R\$ 1,44
Descrição: PILHA ALCALINA AA pequena, cartela c/4 unidades.										
102	99,00	UN	JOCAR	JOCAR	R\$ 16,20	R\$ 1.603,80	R\$ 32,39	R\$ 3.206,61	49,98	R\$ 16,19
Descrição: PISTOLA aplicador térmico para cola quente, 10 W, bivolt, para bastão de 12 mm.										
104	400,00	PCT	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 13,08	R\$ 5.232,00	R\$ 20,51	R\$ 8.204,00	36,22	R\$ 7,43

Subtotal Adjudicado R\$ 371.204,91

Subtotal Orçado: R\$	42,1251	R\$
641.392,83	%	270.187,92

PROCESSO N° _____

FLS. 3125

ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FICHA PAUTADAS Nº3 formato 202mm x 124mm pct c/100.										
115	47.150,00	FOLHA	ROMITE C	ROMITE C	R\$ 1,14	R\$ 53.751,00	R\$ 2,26	R\$ 106.559,00	49,55	R\$ 1,12
Descrição: Cartolina comum 180 g, 50 x 66cm, cores variadas.										
122	5.500,00	ROLO	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 10,18	R\$ 55.990,00	R\$ 18,09	R\$ 99.495,00	43,72	R\$ 7,91
Descrição: Fita adesiva de papel, crepada, em rolo de 50 mm x 50 m.										
125	50,00	UN	KIT	KIT	R\$ 45,39	R\$ 2.269,50	R\$ 68,78	R\$ 3.439,00	34,00	R\$ 23,39
Descrição: Grampeador de tapeceiro, tipo Rocama, nº 106.										
Subtotal Adjudicado R\$ 371.204,91							Subtotal Orçado: R\$ 641.392,83		42,1251 %	R\$ 270.187,92

Fornecedor : ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 39.521.242/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	479,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,99	R\$ 4.306,21	R\$ 9,38	R\$ 4.493,02	4,15	R\$ 0,39
Descrição: COLCHETE Nº 15, CAIXA COM 72 UNIDADES.										
29	2.100,00	pct	mercur	mercur	R\$ 10,19	R\$ 21.399,00	R\$ 10,59	R\$ 22.239,00	3,77	R\$ 0,40
Descrição: ELÁSTICO 100 LÁTEX JAPONÊS, Nº 18, NA COR AMARELA COM 500 GRAMAS, PACOTE COM 650 UNIDADES.										
35	8.154,00	UN	Scrity	Scrity	R\$ 2,81	R\$ 22.912,74	R\$ 2,93	R\$ 23.891,22	4,09	R\$ 0,12
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITES, OPALINE BRANCO, 180 GRAMAS, 1/2 A4.										
41	507,00	ROLO	Pimaco	Pimaco	R\$ 96,49	R\$ 48.920,43	R\$ 101,16	R\$ 51.288,12	4,61	R\$ 4,67
Descrição: ETIQUETAS Nº 20 25,4 MM X 101,6 MM COM 5000 UNIDADES.										
51	1.237,00	cx	brw	brw	R\$ 13,79	R\$ 17.058,23	R\$ 14,22	R\$ 17.590,14	3,02	R\$ 0,43
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/17 (90-150 FOLHAS) - CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
59	1.074,00	UN	go office	go office	R\$ 16,79	R\$ 18.032,46	R\$ 17,23	R\$ 18.505,02	2,55	R\$ 0,44
Descrição: MÁQUINA CALCULADORA DE MESA SOLAR 12 DÍGITOS.										
61	509,00	CX	cis	cis	R\$ 39,99	R\$ 20.354,91	R\$ 41,20	R\$ 20.970,80	2,93	R\$ 1,21
Subtotal Adjudicado R\$ 165.265,75							Subtotal Orçado: R\$ 171.259,09		3,4995 %	R\$ 5.993,34

PROCESSO Nº _____
FLS. 3196
ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS.										
85	302,00	un	radex	radex	R\$ 13,17	R\$ 3.977,34	R\$ 13,17	R\$ 3.977,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO 40 ml - COR PRETA.										
87	271,00	un	CROWN	CROWN	R\$ 28,13	R\$ 7.623,23	R\$ 28,13	R\$ 7.623,23	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARGA DE REPOSIÇÃO EM METAL, para canetas esferográficas tipo parker, de Torção ou de Giro. Ponta média de 1,0 mm, carga com 1800 metros de escrita, na cor Azul, modelo CA12009A. Livre de componentes tóxicos na composição da tinta; precisão no controle de qualidade; Escrita super macia (Tech Glide Technology); Proteção de cera na ponta para o aumento da durabilidade da carga; Resistente ao sol; a Prova de vazamento e Resistente a Água.										
149	20,00	UN	Stalo	Stalo	R\$ 34,06	R\$ 681,20	R\$ 34,06	R\$ 681,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO BRANCO 40X30CM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 165.265,75		Subtotal Orçado: R\$ 171.259,09		3,4995 %	R\$ 5.993,34

Fornecedor : ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - 20.729.334/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	602,00	ROLO	LEOTAC	CONTACT T	R\$ 47,00	R\$ 28.294,00	R\$ 48,20	R\$ 29.016,40	2,48	R\$ 1,20
Descrição: CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COM 25M - Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, rolo com dimensões de 450 mm (largura) x 25 m (comprimento).										
27	2.196,00	CX	LEO E LEO	CORRET IVO FITA	R\$ 41,00	R\$ 90.036,00	R\$ 46,00	R\$ 101.016,00	10,86	R\$ 5,00
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MM X 8MTS -Caixa com 12 unidades. Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas. Corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível Cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada Invisível após fotocópia Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso.										
55	3.044,00	CX	LEO E LEO	LÁPIS	R\$ 30,00	R\$ 91.320,00	R\$ 39,83	R\$ 121.242,52	24,67	R\$ 9,83
Descrição: LÁPIS INTEIRO PRETO NÚMERO 2 CAIXA COM 144 UNIDADES - Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, sem borracha apagadora. Diâmetro de 8 a 10 mm. Comprimento de 175 a 185 mm. A marca e o número da mina de grafite deverão estar estampados no corpo do lápis. Padrão de qualidade igual ou superior a Faber Castell.										
105	699,00	CX	LEO E LEO	TESOUR A	R\$ 28,90	R\$ 20.201,10	R\$ 32,10	R\$ 22.437,90	9,96	R\$ 3,20
Descrição: TESOURA ESCOLAR com ponta arredondada em aço inox, cabo confeccionado em polipropileno, com medida aproximada de 11,4 cm, em embalagem com 20 unidades.										
113	550,00	CX	GATTE	CANETA HIDROG RÁ	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00	R\$ 28,02	R\$ 15.411,00	60,74	R\$ 17,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 969.440,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.630.171,07		40,5313 %	R\$ 660.730,47

PROCESSO Nº _____
FLS. 3197
ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta hidrográfica tipo piloto 4,0 mm 850, caixa com 12 unidades, cores: preto, vermelho, azul e verde.										
116	36.000,00	FOLHA	PAGINA BRASIL	CARTOL INA	R\$ 0,99	R\$ 35.640,00	R\$ 2,00	R\$ 72.000,00	50,50	R\$ 1,01
Descrição: Papel cartão dupla face (cartolina dupla face) 180 g, 48 x 66cm, cores variadas.										
119	16.150,00	PCT	GATTE	EVA	R\$ 13,63	R\$ 220.124,50	R\$ 23,58	R\$ 380.817,00	42,19	R\$ 9,95
Descrição: Emborrachado EVA (espuma vinílica acetinada) 600 x 400 mm, pacote com 10 folhas, lavável, atóxico, textura homogênea, nas cores azul anil, azul marinho, azul claro, verde claro, verde escuro, amarelo, pele, cinza, branco, preto, vermelho, rosa, pink, laranja, roxo e lilás.										
128	30.000,00	FOLHA	REIPEL	PAPEL 40KG	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00	R\$ 2,02	R\$ 60.600,00	50,99	R\$ 1,03
Descrição: Papel 40 kg branco, 66x 96.										
129	40.200,00	FOLHA	PAGINA BRASIL	PAPEL 40KG COLORI DO	R\$ 1,70	R\$ 68.340,00	R\$ 2,26	R\$ 90.852,00	24,77	R\$ 0,56
Descrição: Papel 40 kg colorido, 66 x 96, cores variadas.										
131	27.000,00	FOLHA	DOM PAPER	PAPEL CELIFAN E	R\$ 1,35	R\$ 36.450,00	R\$ 2,41	R\$ 65.070,00	43,98	R\$ 1,06
Descrição: Papel celofane 70 x 90 cm, diversas cores.										
132	45,00	PCT	PAGINA BRASIL	PAPEL COLOR SET	R\$ 4,60	R\$ 207,00	R\$ 8,53	R\$ 383,85	46,07	R\$ 3,93
Descrição: Papel color set tamanho A4 210 x 297 mm, pacote com 24 unidades, cores variadas.										
133	32.000,00	FOLHA	REIPEL	PAPEL CREPO M	R\$ 1,22	R\$ 39.040,00	R\$ 2,62	R\$ 83.840,00	53,43	R\$ 1,40
Descrição: Papel crepom 48 x 2 m, diversas cores.										
134	25.000,00	FOLHA	REIPEL	PAPEL LAMINA DO	R\$ 1,35	R\$ 33.750,00	R\$ 2,36	R\$ 59.000,00	42,79	R\$ 1,01
Descrição: Papel laminado 150g, 48 x 60 cm, cores variadas.										
135	26.260,00	FOLHA	REIPEL	PAPEL KRAFT OURO	R\$ 0,80	R\$ 21.008,00	R\$ 1,79	R\$ 47.005,40	55,30	R\$ 0,99
Descrição: Papel kraft ouro, medindo aproximadamente 66 x 96 cm.										
136	25.000,00	FOLHA	SÃO JOÃO	PAPEL SILHUET A	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00	66,66	R\$ 0,44
Descrição: Papel silhueta/seda 48 x 60 cm, cores variadas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 969.440,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.630.171,07		40,5313 %	R\$ 660.730,47

PROCESSO Nº _____
FLS. 3198
ASSINATURA _____

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	3.000,00	PCT	USAPEL	PAPEL VERGÊ	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 14,76	R\$ 44.280,00	5,14	R\$ 0,76
Descrição: Papel vergê A4, branco, pacote com 50 unidades.										
138	3.000,00	PCT	USAPEL	PAPEL VERGÊ COLORI DO	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 17,63	R\$ 52.890,00	26,26	R\$ 4,63
Descrição: Papel vergê A4, cores variadas, pacote com 50 unidades.										
140	57.000,00	PCT	FILIPER SON	PASTA MODEL O	R\$ 2,00	R\$ 114.000,00	R\$ 4,79	R\$ 273.030,00	58,24	R\$ 2,79
Descrição: Pasta modelo 17 cores na cor azul, para cadastro de aluno. Pacote com 100 unidades.										
141	5.400,00	UN	ALAPLA ST	PASTA PLÁSTIC A	R\$ 3,20	R\$ 17.280,00	R\$ 4,96	R\$ 26.784,00	35,48	R\$ 1,76
Descrição: Pasta plástica polionda com abas e elástico, medindo, aproximadamente, 275 x 380 mm, na cor azul.										
146	450,00	ROLO	GATTE	TNT	R\$ 70,00	R\$ 31.500,00	R\$ 151,10	R\$ 67.995,00	53,67	R\$ 81,10
Descrição: TNT (tecido não tecido) liso 45 gm, rolo com 100 m, nas cores: azul claro, verde claro, verde bandeira, amarelo, laranja, branco, preto, vermelho, roxo, pink, cinza, marrom, pele, rosa claro e azul marinho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 969.440,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.630.171,07		40,5313 %	R\$ 660.730,47

Fornecedor : ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA -
39.548.763/0002-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	10.450,00	CX	reipel	envelope	R\$ 50,00	R\$ 522.500,00	R\$ 63,99	R\$ 668.695,50	21,86	R\$ 13,99
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT - Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimesões e Peso 310 x 410 - 75 gr. Caixa com 100 pacotes de 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 522.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 668.695,50		21,8627 %	R\$ 146.195,50

Fornecedor : NOCLICK COMERCIO LTDA - 49.836.051/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	487,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 28,14	R\$ 13.704,18	R\$ 42,88	R\$ 20.882,56	34,37	R\$ 14,74
Descrição: PINCEL ATÔMICO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. EMBALAGEM: NAS CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EM CAIXA COM 12 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA COMPACTO PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: COMPACTO, PILOT E SHARPIE.										
75	488,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 36,96	R\$ 18.036,48	R\$ 42,88	R\$ 20.925,44	13,80	R\$ 5,92
Descrição: PINCEL ATÔMICO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL ATÔMICO PRETO,, PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. EMBALAGEM: NAS CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EM CAIXA COM 12 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA COMPACTO PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: COMPACTO, PILOT E SHARPIE.										
76	323,00	UN	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 36,96	R\$ 11.938,08	R\$ 42,88	R\$ 13.850,24	13,80	R\$ 5,92
Descrição: PINCEL ATÔMICO, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL ATÔMICO VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. EMBALAGEM: NAS CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EM CAIXA COM 12 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA COMPACTO PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: COMPACTO, PILOT E SHARPIE.										
95	1.032,00	un	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,11	R\$ 2.177,52	R\$ 3,79	R\$ 3.911,28	44,32	R\$ 1,68
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO cor vermelho secagem rápida ponta arredondada unid.										
96	1.032,00	un	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,11	R\$ 2.177,52	R\$ 3,79	R\$ 3.911,28	44,32	R\$ 1,68
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO cor azul secagem rápida ponta arredondada unid.										
97	1.032,00	un	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,08	R\$ 2.146,56	R\$ 3,79	R\$ 3.911,28	45,11	R\$ 1,71
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO cor preto secagem rápida ponta arredondada unid.										
106	50,00	CX	JOCAR OFICCE	JOCAR OFICCE	R\$ 8,55	R\$ 427,50	R\$ 8,55	R\$ 427,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfinete para mapa tipo taça 8mm, colorido, em arame de aço com acabamento niquelado com ponta de plástico poliestireno, caixa com 50 unidades.										
124	6.500,00	ROLO	KORETE CH	KORETE CH	R\$ 0,82	R\$ 5.330,00	R\$ 1,65	R\$ 10.725,00	50,30	R\$ 0,83
Descrição: Fita adesiva transparente, 12 mm x 10 m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.937,84							Subtotal Orçado: R\$ 78.544,58	28,7820 %	R\$ 22.606,74	

Fornecedor : MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA - 23.093.584/0001-92

PROCESSO Nº

FLS. 3200

ASSINATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	352,00	un	STARPR INT	UN	R\$ 7,00	R\$ 2.464,00	R\$ 8,73	R\$ 3.072,96	19,81	R\$ 1,73
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO com tinta azul e tampa plástica, medida aproximada de 6,7 x 11,0 cm, n 3.										
89	452,00	un	STARPR INT	UN	R\$ 6,91	R\$ 3.123,32	R\$ 8,73	R\$ 3.945,96	20,84	R\$ 1,82
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO com tinta preta e tampa plástica, medida aproximada de 6,7 x 11,0 cm, n 3.										
99	646,00	CX	FUTUR O	CX	R\$ 2,26	R\$ 1.459,96	R\$ 6,90	R\$ 4.457,40	67,24	R\$ 4,64
Descrição: PERCEVEJO LATONADO, cabeça redonda achatada, n 4, em embalagem com 100 unidades.										
101	305,00	CARTELA	MAXPRI NT	CART.	R\$ 12,02	R\$ 3.666,10	R\$ 22,08	R\$ 6.734,40	45,56	R\$ 10,06
Descrição: PILHA ALCALINA C média, cartela c/2 unidades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.713,38		Subtotal Orçado: R\$ 18.210,72		41,1699 %	R\$ 7.497,34

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.990.289,09	R\$ 11.465.062,40	30,3074 %	3.474.773,31

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araruama-RJ , 26 de Junho de 2025


KALIMEIRE CAMILO LANES
Secretária Municipal de Administração

PROCESSO Nº _____
FLS. 3201
ASSINATURA 